
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO
Amministrazione aggiudicatrice: PROVINCIA DI PISTOIA – STAZIONE UNICA APPALTANTE P.za S. Leone,1 - 51100 Pistoia,
Cod. NUTS ITI13, tel. 0573/374291-293, fax 0573/374543, e-mail sua@provincia.pistoia.it, 
URL  http://www.provincia.pistoia.it/  gare   PEC provincia.pistoia@postacert.toscana.it,  in  funzione  di  Centrale  di  Committenza
Cod. AUSA 0000156907

CPV:  71322300-4 - Servizi di progettazione di ponti

Descrizione  dell'appalto:  DM 225/2021 -  SAI  CENSIMENTO,  VALUTAZIONE SICUREZZA,  INDAGINI,  PROGETTAZIONE
PRELIMINARE-DEFINITIVA ED ESECUTIVA, COORD. SICUREZZA E DL, PER INTERVENTI DI
MESSA IN SICUREZZA PONTE FOSSO LANCIOLA IN LOC. LANCIOLE IN COMUNE DI PESCIA
- SP34 VAL DI FORFORA - KM 10+710

Tipo di procedura di aggiudicazione: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art.63 D.Lgs.
50/2016 s.m.i., e art. 1 c.2 lett,b) D.L. 76/2020 (Decreto Semplificazioni) come convertito
in  L.  120/2020  e  s.m.i.  ex  art.  51  c.1  lett.  a)  punto  2.2  del  DL  77/2021  (Decreto
Governance  PNRR  e  Semplificazioni)  come  convertito  in  L.  108/2021 previa
manifestazione di interesse

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa  ai sensi dell'art. 95, co. 3 lett.b) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.

Data pubblicazione avviso manifestazione di interesse: 30/12/2021 

Scadenza manifestazione di interesse: 14/01/2022

Numero di operatori manifestanti: 55
    1. ediling srl 31/12/2021 14:42:58
    2. AZ SRL CONSULTING & COMMERCIAL ENGINEERING 03/01/2022 11:31:06
    3. STE srl 04/01/2022 09:52:56
    4. ITALIANA PROGETTI Srl 04/01/2022 10:09:53
    5. ICARIA SRL 05/01/2022 10:34:32 
    6. ESCAVAZIONI 2000 05/01/2022 11:55:13
    7. DOTT. ING. CASELLA MARIOLA CARMELO 05/01/2022 16:08:13
    8. 2ZERO PROJECTS S.R.L.T.P. 05/01/2022 16:32:59
    9. Ing Luciano Caserta 05/01/2022 17:13:09
    10. STUDIO INGEO 07/01/2022 12:53:57
    11. Emanuele Pacini 07/01/2022 18:32:58
    12. Studio Tartero 08/01/2022 17:45:36
    13. ALESSIO PIPINATO & PARTNERS ARCHITECTURAL ENGINEERING srl 10/01/2022 09:32:05
    14. T. & A. Srl 10/01/2022 10:03:12
    15. ROSSI STEFANO SRL 10/01/2022 12:44:48
    16. GBRG ENGINEERING s.r.l. 10/01/2022 13:26:25
    17. R.T.P. tra S.T.A. Ingegneria, arch. Marco Silvestri e arch. Ilaria Marchione 10/01/2022 16:59:13
    18. ATP Ponti Pistoia RTI costituendo 10/01/2022 17:45:35
    19. MASERA ENGINEERING GROUP SRL 11/01/2022 10:13:51
    20. L&S Engineering Srl Società di Ingegneria 11/01/2022 10:17:44
    21. RTI DELLE FEMINE-DELFA-C&H 11/01/2022 17:03:57
    22. EUPRO s.r.l. 11/01/2022 17:53:19
    23. VE.MA. Progetti S.r.l.s. 11/01/2022 18:18:10
    24. FRANCHETTI SPA - STUDIO ASSOCIATO LANDESIGN RTI costituendo 12/01/2022 09:48:07
    25. Ingegnere Massimo Ceccarini 12/01/2022 11:02:05
    26. DP-MARTINELLI RTI costituendo 12/01/2022 12:09:24
    27. I.C. Srl 12/01/2022 14:34:28   
    28. DEL SOLDATO STUDIO PROFESSIONALE ASSOCIATO 12/01/2022 14:36:16
    29. Gruppo4 RTI costituendo 12/01/2022 14:52:59
    30. Ing. Andrea Ugolini 12/01/2022 15:01:53
    31. TPC progetti snc 12/01/2022 16:39:16
    32. RTP INGEGNA- TECNISTUDIO IBC STUDIO ACCOCIATO 12/01/2022 17:29:15
    33. A.I.erre engineering S.r.l. 12/01/2022 18:08:09
    34. SG.INARCH SRLS (CAPOGRUPPO) - SAITTA ARCHITETTURA SRLS (MANDANTE) 12/01/2022 18:41:04
    35. Breng Srl 12/01/2022 19:01:36

mailto:sua@provincia.pistoia.it
mailto:provincia.pistoia@postacert.toscana.it
http://www.provincia.pistoia.it/gare
http://www.provincia.pistoia.it/gare


    36. DUEBARRADUE STUDI ASSOCIATI DI PROGETTAZIONE 13/01/2022 08:56:50
    37. RTI TECNIC - GEOATLAS – ISG-PROGETTI RTI costituendo 13/01/2022 11:33:22
    38. Gema srl stp 13/01/2022 11:39:16
    39. ACS ingegneri associazione di professionisti 13/01/2022 12:44:05
    40. IDS-GARZIA-MONOTTI-FRIGOLA RTI costituendo 13/01/2022 13:23:38
    41. stigea srl Matek System srl arch. Andrea Bellachioma RTI costituendo 13/01/2022 13:50:17
    42. VENETA PROJECT RTI costituendo 13/01/2022 15:12:11
    43. P&P CONSULTING ENGINEERS STUDIO ASSOCIATO 13/01/2022 15:45:30
    44. V.E.G.A. D'ANGELO CARDELLINO RTI costituendo 13/01/2022 16:26:41
    45. IMPRENDO SRL 13/01/2022 16:43:44
    46. Ing. Piero Ulivieri 13/01/2022 16:50:51
    47. ETS S.R.L. 13/01/2022 18:08:33
    48. S2R S.r.l. 13/01/2022 18:42:16
    49. Studio Micheloni Srl 13/01/2022 22:07:26
    50. Studio Montepara & altri RTI costituendo 14/01/2022 08:51:19
    51. Giuseppe Cervarolo 14/01/2022 09:11:59    
    52. Baietti&Co RTI costituendo 14/01/2022 09:53:10
    53. Hyper-2PIGRECO-VENTURI-MONTI RTI costituendo 14/01/2022 09:57:07
    54. STRUTTURE E SERVIZI SRL 14/01/2022 10:07:31
    55. Innovus S.r.l. 14/01/2022 10:17:23

Numero operatori economici invitati:  52
1.  ediling srl P.IVA 04467780658C.F. 04467780658
2. AZ SRL CONSULTING & COMMERCIAL ENGINEERINGP.IVA 03243310285C.F. 03243310285
3.  STE srl P.IVA 02009780764C.F. 02009780764
4.  ITALIANA PROGETTI Srl P.IVA 06229840639C.F. 00846070621
5. ICARIA SRL P.IVA 03641991009C.F. 03641991009 
6. DOTT. ING. CASELLA MARIOLA CARMELO  P.IVA 03352140838C.F. CSLCML84D24A638G
7. 2ZERO PROJECTS S.R.L.T.P. C.F.: 01686400530 
8. STUDIO INGEO P.IVA 01582240469C.F. 01582240469
9. Emanuele Pacini P.IVA 05919220482C.F. PCNMNL78B14D612X
10. Studio Tartero P.IVA 01044940144C.F. 01044940144
11. ALESSIO PIPINATO & PARTNERS ARCHITECTURAL ENGINEERINGP.IVA 02451250167C.F. 02451250167
12. T. & A. Srl P.IVA 02559530106C.F. 02559530106
13.  ROSSI STEFANO SRL P.IVA 01817710336C.F. 01817710336
14.  GBRG ENGINEERING s.r.l. P.IVA 06980800962C.F. 06980800962
15. R.T.P. tra S.T.A. Ingegneria, arch. Marco Silvestri e arch. Ilaria Marchione P.IVA 06105901216C.F. 06105901216
16.  ATP Ponti Pistoia RTI costituendo P.IVA 02006700476C.F. 02006700476
17. MASERA ENGINEERING GROUP SRL P.IVA 10502970014C.F. 10502970014
18.  L&S Engineering Srl Società di IngegneriaP.IVA 01244850259C.F. 01244850259
19.  RTI DELLE FEMINE-DELFA-C&H P.IVA 03476890656C.F. DLLSRG60S06H703X
20.  EUPRO s.r.l. P.IVA 01132810886C.F. 01132810886
21. . VE.MA. Progetti S.r.l.s. P.IVA 02077520688C.F. 02077520688
22. FRANCHETTI SPA - STUDIO ASSOCIATO LANDESIGN RTI costituendo .P.IVA 03835470240C.F. 0383547024
23.  Ingegnere Massimo Ceccarini  P.IVA 00036530970C.F. CCCMSM56H14G999V
24.  DP-MARTINELLI RTI costituendo P.IVA02486940469C.F. 02486940469
25.  DEL SOLDATO STUDIO PROFESSIONALE ASSOCIATO P.IVA 06512600484C.F. 06512600484
26.  Gruppo4 RTI costituendo P.IVA 05423200483C.F. 05423200483
27.  Ing. Andrea Ugolini P.IVA 04640980480C.F. GLNNDR64H21D612P
28. TPC progetti snc P.IVA 01859160465C.F. 01859160465
29. RTP INGEGNA- TECNISTUDIO IBC STUDIO ACCOCIATO P.IVA 01076310869C.F. 01076310869
30. A.I.erre engineering S.r.l. P.IVA 01720770344C.F. 01720770344
31.  SG.INARCH  SRLS  (CAPOGRUPPO)  -  SAITTA  ARCHITETTURA  SRLS  (MANDANTE)  P.IVA  05260330872C.F.

05260330872
32.  Breng Srl P.IVA 12148361004C.F. 12148361004
33.  DUEBARRADUE STUDI ASSOCIATI DI PROGETTAZIONE P.IVA 03831070275C.F. 03831070275
34.  RTI TECNIC - GEOATLAS – ISG-PROGETTI RTI costituendo C.F. 06951750725, e P.I. 06951750725
35. Gema srl stp P.IVA 01753030335C.F. 01753030335
36. ACS ingegneri associazione di professionisti P.IVA 02002430979C.F. 02002430979
37. IDS-GARZIA-MONOTTI-FRIGOLA RTI costituendo C.F. MNTSMN77P21L117W, e P.I. 01422000552
38. stigea srl Matek System srl arch. Andrea Bellachioma RTI costituendo P.IVA 04055010377C.F. 04055010377
39. VENETA PROJECT RTI costituendo P.IVA 04491650281C.F. HLJBJN82E05Z149V



40. P&P CONSULTING ENGINEERS STUDIO ASSOCIATO P.IVA 00930861000C.F. 00782610588
41.  V.E.G.A. D'ANGELO CARDELLINO RTI costituendo P.IVA 01502740622C.F. 01502740622
42. IMPRENDO SRL P.IVA 03067260244C.F. 03067260244
43. Ing. Piero Ulivieri P.IVA 00938530508C.F. LVRPRI57C19F686Y
44.  ETS S.R.L. P.IVA 02245480591C.F. 02245480591
45.  S2R S.r.l. P.IVA 01686400530C.F. 01686400530
46.  Studio Micheloni Srl P.IVA 06470690485C.F. 06470690485
47. Studio Montepara & altri RTI costituendP.IVA 02395410695C.F. 02395410695 
48.  Giuseppe Cervarolo P.IVA 03044510786C.F. CRVGPP82E06D086Y
49. Baietti&Co RTI costituendo P.IVA 00819571209C.F. BTTCRL67H08A944Q
50. Hyper-2PIGRECO-VENTURI-MONTI RTI costituendo P.IVA 06398870482C.F. 0639887048
51.  STRUTTURE E SERVIZI SRL P.IVA 07003351215C.F. 07003351215
52.  Innovus S.r.l.  P.IVA 04014770616C.F. 04014770616

Data di spedizione della Lettera d'invito:  18/01/2022

Termine per la presentazione delle offerte: 09/02/2022 ore 9:00

Numero offerte ricevute:   n. 24 
1. R.T.P. tra S.T.A. Ingegneria - arch. Marco Silvestri - arch. Ilaria Marchione offrta del 27/01/2022 11:55:59
2. Gema srl stp offerta del 01/02/2022 11:58:53
3. RTI DELLE FEMINE-DELFA-C&H-ITEXES offerta del 03/02/2022 13:10:58
4. ITALIANA PROGETTI Srl offerta del 04/02/2022 13:18:35
5. RT AIerre & Malerba offerta del 08/02/2022 08:02:43
6. AZ SRL - MEG.STUDIO – CCME RTI offerta del costituendo 08/02/2022 11:33:21
7. STRUTTURE E SERVIZI SRL offerta del 08/02/2022 12:32:32
8. RTP Ingeo RTI costituendo offerta del 08/02/2022 12:47:04
9. RTI: TECNIC-GEOATLAS- ISG-Progetti offerta del 08/02/2022 13:26:59
10. RTP Innovus RTI costituendo offerta del 08/02/2022 13:42:21
11. ATI P&P RTI costituendo offerta del 08/02/2022 16:34:48
12. MASERA ENGINEERING GROUP SRL offerta del 08/02/2022 16:49:06
13. 2Zero Projects RTP RTI costituendo offerta del 08/02/2022 17:10:07
14. FRANCHETTI SPA - STUDIO ASSOCIATO LANDESIGN RTI costituendo offerta del 08/02/2022 17:27:13
15. ROSSI STEFANO SRL offerta del 08/02/2022 17:46:36
16. IMPRENDO_MURARO RTI costituendo 08/02/2022 18:39:49
17. EDILING SRL+3 RTI costituendo offerta del 08/02/2022 18:42:40
18. Breng Srl offerta del 08/02/2022 18:56:47
19. V.E.G.A.S.r.l. D'ANGELO GIARRUSSO CARDELLINO RTI costituendo offerta del 08/02/2022 19:10:01
20. S2R S.r.l. offerta del 08/02/2022 21:20:45
21. Studio Micheloni Srl offerta del  08/02/2022 21:57:35
22.  ATI:  ETS  SRL -  GR CONSULTING -  STUDIO TECNICO PROJECTA INGEGNERIA di  Ing.  Diego Valleriani  offerta  del
08/02/2022 22:49:57
23. IDS-MONOTTI-GARZIA-FRIGOLA offerta del 08/02/2022 22:53:32
24. Ing.Pacini RTI costituendo offerta del 09/02/2022 08:12:17

Numero offerte ammesse e valutate: n. 22
1. R.T.P. tra S.T.A. Ingegneria - arch. Marco Silvestri - arch. Ilaria Marchione offrta del 27/01/2022 11:55:59
2. Gema srl stp offerta del 01/02/2022 11:58:53
3. RTI DELLE FEMINE-DELFA-C&H-ITEXES offerta del 03/02/2022 13:10:58
4. ITALIANA PROGETTI Srl offerta del 04/02/2022 13:18:35
5. RT AIerre & Malerba offerta del 08/02/2022 08:02:43
6. AZ SRL - MEG.STUDIO – CCME RTI offerta del costituendo 08/02/2022 11:33:21
7. RTP Ingeo RTI costituendo offerta del 08/02/2022 12:47:04
8. RTI: TECNIC-GEOATLAS- ISG-Progetti offerta del 08/02/2022 13:26:59
9. RTP Innovus RTI costituendo offerta del 08/02/2022 13:42:21
10. ATI P&P RTI costituendo offerta del 08/02/2022 16:34:48
11. 2Zero Projects RTP RTI costituendo offerta del 08/02/2022 17:10:07
12. FRANCHETTI SPA - STUDIO ASSOCIATO LANDESIGN RTI costituendo offerta del 08/02/2022 17:27:13
13. ROSSI STEFANO SRL offerta del 08/02/2022 17:46:36
14. IMPRENDO_MURARO RTI costituendo 08/02/2022 18:39:49
15. EDILING SRL+3 RTI costituendo offerta del 08/02/2022 18:42:40
16. Breng Srl offerta del 08/02/2022 18:56:47



17. V.E.G.A.S.r.l. D'ANGELO GIARRUSSO CARDELLINO RTI costituendo offerta del 08/02/2022 19:10:01
18. S2R S.r.l. offerta del 08/02/2022 21:20:45
19. Studio Micheloni Srl offerta del  08/02/2022 21:57:35
20.  ATI:  ETS  SRL -  GR CONSULTING -  STUDIO TECNICO PROJECTA INGEGNERIA di  Ing.  Diego Valleriani  offerta  del
08/02/2022 :49:57
21. IDS-MONOTTI-GARZIA-FRIGOLA offerta del 08/02/2022 22:53:32
22. Ing.Pacini RTI costituendo offerta del 09/02/2022 08:12:17

Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: 
Breng S.r.l. (12148361004) con sede legale in Via Raffaele Cadorna n. 29 (00187) Roma

Ribasso offerto: 32,190 %

Valore dell’offerta: € 51.471,655

Subappalto: No

Data di decisione dell'aggiudicazione: 26/05/2022

Organo competente per procedure di ricorso: T.A.R. Toscana, Firenze. Il ricorso deve essere proposto nei termini di cui all’art. 120
D.Lgs 104/2010.


